
 
 

 
 
 
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Grosseto 

 

   

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Grosseto 
Codice IPA: 8DZCXD 

Codice fiscale: 97900660586 

Via Belgio 15/19 
58100 Grosseto (GR) 
Tel. 0564/1729601  

 
PEC: ITL.Grosseto@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Grosseto@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
 

Pag. 1  
 

 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE PER SERVIZI POSTALI POSTA 

CONTEST 4, RACCOMANDATA MARKET RK2 E PICK-UP. 

MESI DI GIUGNO-AGOSTO 2023 

CIG 70947336E1, ZA630E201B 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

DELL'ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI GROSSETO 

 

VISTO 

 il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 

semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione 

della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata 

Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

 il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato 

nazionale del lavoro; 

 il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 

l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale 

del lavoro; 

 il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la 

disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale 

dell’Agenzia; 

 

RICHIAMATO il Decreto prot. DCPers n. 27 del 20/01/2023, acquisito con prot. ITL-GR n. 746 del 

20/01/2023, con il quale alla Dott.ssa Emanuela Faba è stato conferito l’incarico di Direttore 

dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Grosseto per il periodo dal 23/01/2023 al 22/01/2026; 

 

VISTO il Budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Grosseto per l’esercizio finanziario 

2023, giusto prot. 2.084 del 22/02/2023, come variato con le comunicazioni: 

 prot. 2.479 del 06/03/2023; 

 prot. 3.637 del 30/03/2023; 

 prot. 6.801 del 22/06/2023 

 prot. 6.816 del 22/06/2023; 

mailto:ITL.Grosseto@pec.ispettorato.gov.it
mailto:ITL.Grosseto@ispettorato.gov.it
http://www.ispettorato.gov.it/


 
 

 
 
 
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Grosseto 

 

   

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Grosseto 
Codice IPA: 8DZCXD 

Codice fiscale: 97900660586 

Via Belgio 15/19 
58100 Grosseto (GR) 
Tel. 0564/1729601  

 
PEC: ITL.Grosseto@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Grosseto@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
 

Pag. 2  
 

 prot. 8.561 del 09/08/2023; 

 prot. 9.881 del 26/09/2023; 

 

CONSIDERATO che con Determinazione prot. 2.234 del 27/02/2023 si è provveduto all'assunzione del 

Decreto di impegno n. 7/2023, con imputazione sul Conto U.1.03.02.16.002, per il servizio (denominato 

Pick-up) di raccolta della corrispondenza dell’Ispettorato Territoriale di Grosseto nell’anno 2023, con 

riferimento al Conto di credito postale n. 50041955/094; 

 

CONSIDERATO, altresì, che con Determinazione prot. 2.234 del 27/02/2023 si è provveduto 

all'assunzione del Decreto di impegno n. 9/2023, con imputazione sul Conto U.1.03.02.16.002, per le 

spese di spedizione della corrispondenza postale (servizi denominati Posta Contest 4 e Raccomandata 

Market RK2) da parte dell’Ispettorato Territoriale di Grosseto nell’anno 2023, con riferimento al Conto 

di credito postale n. 31873746/094 ID SAP 50041955; 

 

ACQUISITE le seguenti Fatture elettroniche, acclaranti l’importo complessivo di Euro 591,97, oltre 

IVA di legge pari ad Euro 130,73, per un totale di Euro 722,20, emesse da Poste Italiane S.p.A., con sede 

in viale Europa, 190, 00144 Roma, C. F. 97103880585 P. IVA 01114601006, con riferimento ai servizi 

postali denominati Raccomandata Market RK2 e Posta Contest 4 nonché al servizio postale di raccolta 

della corrispondenza (denominato Pick-Up), effettuati in favore dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro 

di Grosseto nel periodo da Giugno ad Agosto 2023: 

 

n. del imp. iva tot. imp. iva tot. imp. iva totale

Giugno 3230355480 22/09/2023 175,49 38,60 214,09 3,25 0,72 3,97 178,74 39,32 218,06

Luglio 3230355579 22/09/2023 140,26 30,86 171,12 5,20 1,14 6,34 145,46 32,00 177,46

Agosto 3230355674 22/09/2023 168,07 36,98 205,05 5,20 1,14 6,34 173,27 38,12 211,39

483,82 106,44 590,26 13,65 3,00 16,65 497,47 109,44 606,91

TOTALE

TO TALE

2023
FATTURA MARKET RK2 CO NTEST 4

 
 

 

n. del imponibile iva totale

Giugno 3230355480 22/09/2023 31,50 6,93 38,43

Luglio 3230355579 22/09/2023 31,50 6,93 38,43

Agosto 3230355674 22/09/2023 31,50 6,93 38,43

94,50 20,79 115,29

2023
FATTURA PICK-UP

TO TALE  

mailto:ITL.Grosseto@pec.ispettorato.gov.it
mailto:ITL.Grosseto@ispettorato.gov.it
http://www.ispettorato.gov.it/


 
 

 
 
 
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Grosseto 

 

   

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Grosseto 
Codice IPA: 8DZCXD 

Codice fiscale: 97900660586 

Via Belgio 15/19 
58100 Grosseto (GR) 
Tel. 0564/1729601  

 
PEC: ITL.Grosseto@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Grosseto@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
 

Pag. 3  
 

n. del imponibile iva totale

Giugno 3230355480 22/09/2023 210,24 46,25 256,49

Luglio 3230355579 22/09/2023 176,96 38,93 215,89

Agosto 3230355674 22/09/2023 204,77 45,05 249,82

591,97 130,23 722,20

2023
FATTURA TOTALE GENERALE

TOTALE  
 

 

VERIFICATO che le prestazioni sono state eseguite regolarmente; 

 

RILEVATO che il documento unico di regolarità contributiva (DURC) risulta regolare; 

 

RITENUTO pertanto di provvedere alla liquidazione del corrispettivo della prestazione; 

 

DETERMINA 

 

1. DI LIQUIDARE, per quanto riportato nelle premesse che qui si intendono integralmente richiamate, 

le Fatture elettroniche n. 3230355480, 3230355579 e 3230355674 del 22/09/2023 acclaranti un 

importo complessivo di Euro 722,70 (settecentoventidue/20), IVA di legge compresa pari ad Euro 

130,73, emessa da Poste Italiane S.p.A., con sede in viale Europa, 190, 00144 Roma, C. F. 

97103880585 P. IVA 01114601006, per i servizi postali in favore dell’Ispettorato Territoriale del 

Lavoro di Grosseto, denominati Pick-Up e Posta Contest 4 e Raccomandata Market RK2, effettuati 

nei mesi di giugno, Luglio ed Agosto 2023, con riferimento ai Conti contrattuali, rispettivamente, 

50041955-094 e 31873746-094; 

 

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di Euro 722,20, sul Conto U.1.03.02.16.002 “spese postali” 

del Bilancio dell’Ispettorato Nazionale del lavoro -esercizio finanziario 2023- come di seguito 

indicato: 

a. con riferimento al Decreto di impegno n. 9/2023, relativo ai servizi denominati Posta Contest 

4 e Raccomandata Market RK2, per l’importo complessivo di Euro 606,92, di cui Euro 497,47 

a titolo di imponibile ed Euro 109,95 a titolo di Iva di legge; 

b. con riferimento al Decreto di impegno n. 7/2023, relativo al servizio denominato Pick-up, per 

l’importo di Euro 115,29, di cui Euro 94,50 a titolo di imponibile ed Euro 20,79 a titolo di Iva 

di legge; 

 

3. DI AUTORIZZARE il pagamento con versamento sul codice IBAN IT 59 N 07601 03200 00 00 

410 286 63 intestato al creditore; 

 

mailto:ITL.Grosseto@pec.ispettorato.gov.it
mailto:ITL.Grosseto@ispettorato.gov.it
http://www.ispettorato.gov.it/


 
 

 
 
 
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Grosseto 

 

   

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Grosseto 
Codice IPA: 8DZCXD 

Codice fiscale: 97900660586 

Via Belgio 15/19 
58100 Grosseto (GR) 
Tel. 0564/1729601  

 
PEC: ITL.Grosseto@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Grosseto@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
 

Pag. 4  
 

4. DI DARE ATTO che i CIG attribuiti al presente affidamento sono i seguenti: 

a. ZA630E201B per il servizio denominato Pick-Up; 

 

b. 70947336E1 per i servizi Posta Contest 4 e Raccomandata Market RK2; 

 

c. l’IVA, per effetto delle disposizioni di cui al D.L. 50/2017, che ha modificato l’art. 17-ter del 

D.P.R. 633/1972 e come indicato nella nota INL n. 0004707 del 14 giugno 2017, sarà versata 

in modalità “split-payment” -come previsto dalla citata nota 2.917 del 30.03.2017 dell’INL- 

dalla Direzione Centrale Risorse con F24 EP entro il giorno 16 del mese successivo al 

pagamento della fattura. 

 

 

IL DIRETTORE 

DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DI GROSSETO 

            Dott.ssa Emanuela FABA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Decreto di impegno n.  7/2023 e 9/2023 

Operazione di sistema n. 11.940/2023, 11.941/2023, 11.942/2023 

Ordinativo n.   22/2023 

Conto     U.1.03.02.16.002 

 

mailto:ITL.Grosseto@pec.ispettorato.gov.it
mailto:ITL.Grosseto@ispettorato.gov.it
http://www.ispettorato.gov.it/

		2023-10-17T10:41:58+0000
	Emanuela Faba


		2023-10-17T12:56:44+0200
	Grosseto
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_GR.REGISTRO UFFICIALE.U.0010729.17-10-2023




